NOTAS.

Curiosus : *amigo de saber.*

Providentius : *mas acertado.*

Alique: *que me toca á mí tambien decir algo.*

A me : *todos los servicios, que te hice.*
Usuram : *el goze.*

Intermissa : *cortada nuestra comunicacion y
trato por nuestra enemistad.*

Non invita : *ayudándome mi industria.*

Minerva : *era la Diosa de las ciencias y artes.*

Non : *no solo la llamaré Palas, sino tambien
Apias de tu nombre.*

L. Valerium: *no parece era muy buen letrado.*

CARTA IV.

ARGUMENTO.

Recomienda á A. Cæcina , dando por motivos,
que le interesan para ello el trato familiar
con su padre, y el amor que tiene al
mismo Cecina.

M. T. Cicero Furfano Proconsuli S. D.

Cum A. Cæcina tanta mihi familiaritas, con-
suetudoque semper fuit, ut nulla major esse
possit. Nam et patre ejus, claro homine , et
forti viro , plurimum usi sumus : et hunc à
puero , quod et spem mihi magnam afferebat
sumime probitatis, sumimeque eloquentiae, et
vivebat necum conjunctissimè, non solum officiis
amicitiae , sed etiam studiis communibus,
sic semper dilexi, ut non ullo cum homine con-
junctiūs viverem. Nihil attinet me plura scribe-
re. Quām mihi necesse sit ejus salutem, et fortu-
nas, quibuscumque rebus possim, tueri, vides.
Reliquum est , ut , cùm cognoverim pluribus
rebus , quid tu et de honorum fortuna , et de

reipublice calamitatibus sentires, nihil à te pétam, nisi ut ad eam voluntatem, quam tua sponte erga Cæcina[m] habiturus essem, tantus cumulus accedat commendatione mea, quantu[m] me à te fieri intelligo. Hoc mihi gratius facere nihil potes. Vale. *Lib. 6, ep. 9.*

CARTA V.

ARGUMENTO.

Recomienda á Trebacio el negocio de un sugeto llamado Silio, que era su amigo, y muy hombre de bien.

Cicero M. T. Trebatio S. D.

Silius causam te docui. Is postea fuit apud me, quum ei dicerem, tibi videri sponzionem illam nos sine periculo facere posse: *Si honorum Turpiliæ possessionem Q. Cæpio prætor ex edicto suo mihi dedit; negare ajebat Servium tabulas testamenti esse eas, quas instituisset is qui factionem testamenti non habuerit: hoc idem Ostium dicere: tecum se loquuntur negabat: meque rogavit ut se, causamque suam tibi commendarem. Nec vir melior, mi Testa, nec mihi amicior P. Silio quisquam est, te tamen excepto. Gratissimum igitur mihi feceris, si ad eum ultrò veneris, eique pollicitus eris. Sed, si me amas, quamprimum. Hoc te vehementer etiam atque etiam rogo. Vale. Lib. 7, ep. 21.*

NOTAS.

Sponzionem: aquella estipulacion ó promesa.

Libro primero.

Factionem: derecho de hacer testamento.